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Felelős szerkesztő: HAJDÚ JÓZSEF. Telefon 141. sz. Laptulajdonos a Nyomda-Részvénytársaság.

Justhék és a Kossuth-párt
„Szózat Kecskemét város polgáraihoz!“

Az > Alföldi Híradó < laptársunk 
legutóbbi számában fenti cim alatt éles 
hangú kritikát mond a függetlenségi 
es 48 as Kossuth pártról is. Ideális s 
önzetlen meggyőződésünk követeli, 
hogy a Kossuth-pártról megkockázta 
tott vádakat visszautasítsuk a Justh- 
parthoz, amely partot ezek a vádak 
valóban méltán illethetnek. Mert igenis 
Justhék próbálkoztak meg a nemzeti 
jogokról való lemondással, mikor Lu
kácscsal a hatalom bírása érdekében 
tanácskoztak, konferáltak. S mivel 
a Lukács ravaszsága folytán nem sike
rült a húsos fazék mellé ülniük, most 
a legszélsőségesebb nemzetellenes po
litikát követik, mikor céljaik elérésére 
keszek volnának a szerb radikálisok
kal is szövetkezni.

A Justh Gyula agitációja nyíltan 
mutatja, hogy a nemzetiségekkel az ő 
pártja kacérkodik, az általános válasz
tói joggal ők akarják a nemzetisé
geket az ország nyakára zúdítani; 
nem a Kossuth-párt tehát az a poli
tikai csoport, amelyik paktumot köt 
a nemzet ellenségeivel, hanem a Justh- 
part. S erről a pártról lehet hát azt 
mondani valóban jó lélekkel, hogy : 
>Ez alatt a zászló alatt nincs már ke 
resni valója a függetlenségi magyar 
embernek. <

Kossuth Ferenc különben legutóbbi 
cikkében a választási hadjáratról ir s 
s visszautasítja azokat a ráfogásokat, 
melyekkel egyes kortesek a független 
ségi partot és a volt koalíciós kor
mányt illetik.

Az érdekes cikkből az > Alföldi 
Hiradó< szózatára válaszul a követke
zőket adjuk :

Az a rágalmazási rendszer, amely 
az országban lábrakapott s amely most 
alacsony színvonalra sülyeszti le a vát 
lasztási küzdelmeket, hogy ha ez igy 
marad, sőt (ahogy a jelek mutatják) 
fokozódik, el fogunk jutni oda, hogy 
tisztességes emberek vonakodni fog
nak fellépni és e képviselőház színvo
nala mindig alább és alább fog 
szállni.

A mi partunkról és személyeink
ről a rágalmak le fognak pattanni, 
mint ahogy lepattantak a múltban s 
a nemzet fel fo ja ismerni bennünk 
jogainak, jövőjének, érdekeinek, ön
zetlen védelmezőit.

Látva a közhangulatot, bízom 
benne, hogy nem nagyon hosszú idő 
múlva sikerülnünk fog ismét zászlónk 
köré gyűjteni a nemzet többséget.

Csak az elfogultak hihetik, hogy 
döntő kísérlet történt arra nézve, hogy 
elveinket előbbre vihetjük e vagy nem?

Részesei voltunk bár a hatalom
nak, de pártunk, mint ilyen tulajdon
képpen nem volt a kormányon. Nem 
volt függetlenségi a miniszterek több
sége és nem jellegzetesen független
ségi kérdések idézték elő a kísérlet 
sikertelenségét, hanem olyanok, ame
lyek, úgy mint az önálló bank és a 
magyar nyelv és állami jelvények ér 
vényesülése a hadseregnél, a 67-es 
törvényekben gyökeredző kérdések is, 
úgy, hogy a sikertelenség tulajdon
képen a 67-es törvények kudarca volt.

Sokkal inkább ezt bizonyítja a 
nemzeti kormány bukása, mint a 48 
kivihetetlenségét, mert a 48 megváló- 
sitásanak megkísérlésére még nem is 
került a sor és távolról sem áll erre 
nezve az az elmélet, hogy nem való
sítható meg a több, amikor még a 
kevesebb sem volt megvalósítható, mert 
e kevesebb, a közös ügyek révén, ha 
nem is adja meg a jogot Ausztriának 
bele elegyedni a mi ügyeinkbe, de 
megadja a szándékot és a merészséget ; 
holott a 48 kizárólag az uralkodóval 
elintézendő ügy, aki jöhet oly hely
zetbe, hogy trónusának legtömörebb 
támaszát elkülöníteni akarja a széthúzó 
és a szétomlás veszélyében levő ősz 
trák ország-csoporttól.

Én nem tartozom azok közé, a 
kiket a balsiker lehangolt, de azok 
közé igen, akik feltétlenül szükséges
nek tartják, hogy a pártunk okuljon a 
múltakon és ha nemzetem még hall
gatni fog rám, okulni is fog.

Hitem a 48 as elvek diadalában 
nem ingott meg; nem is szabad, hogy 
meginogjon soha, mert csak az győz
het, aki bízik a győzelemben, én pe
dig meg akarom még látni a Kanaán

Az új angol király. Anglia 
királyát, India császárát egyerlen egy na
pig tartó betegség döntötte sírba és hu
szonnégy óra alatt az öt világrészben el
szórtan élő sok százmillió, kiszámíthatat
lan sokféle nemzetiségű és vallású ember 
cserélt uralkodót. És a birodalomnak, a 
melyben sosem nyugszik le a nap, most 
lehanyatlott koronás napja.

Tíz esztendeig ült Edvárd, a föld 
leghatalmasabbb birodalmának trónusán. 
Uralkodását dicsőséggel kezdte. Békét 
kötött az angollal háborúskodó búr nem
zettel és két virágzó afrikai tartománnyal 
szaporította világbirodalmát. Halála hihe
tetlenül dezolált állapotban hagyta a bi
rodalmat. India és Egyptom felszabadulni 
készül. Németország háborúval fenyeget, 
magát a szűkebb Angliát pedig egy soha 
nem sejtett ádáz osztályharc pusztítja. — 
Ennyi zavarrul megküzdeni egy Cézár 
számára is tulnagy feladat volna. Hogy 
küzd meg vele VII. Edvárd gyenge utódja, 
a nagybeteg walesi herceg, aki a szombati 
tavaszi hideg hajnaltól kezdve : V. György, 
Anglia királya, India császára 1

Kecskemét uj kórháza.
A hosszú évek óta vajúdó kórház- 

ügy végre a megvalósulás felé közeleg. 
A város a közgyűlési tagok minden ol
dalról való tájékoztatására több ivre ter
jedő füzetben adta ki dr Csabay Géza 
tisztifőorvosnak a közkórház építésére 
vonatkozó valóban alapos szakszerű és 
könnyed modorban kiváló irói készséggel 
megirt jelentését és javaslatát.

Az orvosi tudásnak és a mérnöki 
szakértelemnek is teljeségét bizonyító 
építési programm kimerítő és mindent 
teljesen felölelő anyagáról fogalmat nyújt 
az itt adott tartalomjegyzék, mely a kö
vetkezőket tartalmazza:

Előszó. Tiszti főorvosi jelentés. A 
körkórház építési programmja: I. Alap
eszme. II. Szükséglet. III. Rendszer. IV. 
Beosztás. 1. Felvételi épület. 2 Belgyó
gyászati pavillon. 3. Sebészeti pavillon. 
4. Bujakórosok pavillonja 5. Fertőző be
tegek pavillonja. 6. Gazdasági épület. 7. 
Gépház. Ruhatár. Raktár. Elkülönítő. 
8 Ravatalozó. 9. Istálló, kocsiszín, fás 
szin. V. A kórháztelek beosztása és nagy
sága. VI. A kórház helyének megválasz
tása. VII. Fűtés. VIII. Szellőztetés. IX. 
Vízszolgáltatás. X Csatornázás XI Vilá
gítás, XII. Villamos jelzőkészülékek. XIII. 
Egyéb egészségi követelmények. XIV. A 
terv megokolása. XV. Megjegyzések. Terv
vázlatok.

Hogy pedig a kórházépítés ügyéről 
az érdekelt város minden polgára érte
sülést nyerhessen a könyvecskéből közöl
jük azokat a részeket, amelyek általános
ságban megvilágítják a kórház létesítésé
nek ügyét, 8 fogalmat nyújtanak nagy

Üzletáthelyezés!
Tisztelettől van szerencsém a t. közönség szives tudomására 
hozni, hogy szabó-üzletemet Széchenyi tér 2. szám alól 
Nagykőrösi-utca Fleischman fele hazba helyeztem át, hol kiil- és 
belföldi szövetekből, a legújabb divat szerint jutányos árért 
készítek ferfirehakat Amidőn pontos és lelkiismeretes kiszolgá 
Iáéról biztosítom a t. közönséget, egyúttal kérem b. pártfogását.

“ Tisztelettel: ~~

Hegedűs Mihály
= férfi-szabó. —
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és nemes ügyet célzó humánus intézmó 
nyűnkről.

A polgármester előszava után, a 
tiszti főorvosnak az építési programmot 
bevezető jelentését adjuk :

Előszó.
Sok fáradozás és alapos tanulmá

nyozások után végro abban a helyzetben 
vagyunk, hogy építendő uj közkórházunk 
tervezetét, annak építési programmját 
Kecskemét th város érdemes közönségé
nek bemutathatjuk.

A terv megvalósiiása nagy anyagi 
áldozatba kerül, ámde a cél, melyet szol
gálni hivatva van, nevezetesen városunk 
közegészségügye és szenvedő embertár
saink gyámolitása oly nagy és nemes 
célok, hogy azok mielőbb való megváló- . 
sitá8a elől városunk minden nemesebb 
ügyért buzgólkodó közönsége ki nem I 
térhet.

Tekintetbe véve az ügynek kiváló 
fontosságát, szükségesnek tartottam, hogy 
a törvényhatósági bizottsági közgyűlés 
összes tagjainak, még jóval a közgyűlési 
tárgyalások előtt, alkalom adassék arra, 
hogy a közegészségügyi bizottság és dr. 
Csabay Géza t. főorvos ur által nagy 
körültekintéssel kidolgozott részletes tér 
veket tanulmányozhassák.

Midőn tehát ezeket a terveket, a t. 
főorvos ur szakszerű, a felmerülhető kér
déseket teljesen felölelő jelentését és ja 
vaslatát itt közlöm, arra kérem a t. bizott
sági tag urakat, hogy azokat figyelmük 
ben részesíteni s a nagy cél megválóéi 
tására hozzájárulásukkal közrehatni szí
veskedjenek.

Kecskemét, 1910 évi április hó 20
Ka da Elek, 

polgármester
♦

Tiszti főorvosi Jelentés.
Tekintetes Városi Tanács!

Mielőtt a létesítendő közkórház épí
tési programmját fejezetenként tárgyal
nám, felelősségem érzetéből kifolyóan 
kötelességemnek ismerem okát adni, mi 
is bírt engem arra, hogy olyan mélyen 
beleavatkozzam a közkórház megtervezé
sébe, amint talán ez a tiszti főorvosi állást 
nem is kötelezné. S éppen ezért szük
séges, hogy kifejtsem, miért is nem biz 
tam hát ezen bonyodalmas építkezés meg
tervezését tisztán a szakértő mérnöknek 
a gondjaira?

Több mint 25 év óta e tárgyban ' 
tett tanulmányaimra az impulzust közvet 
lenül a nagynevű Ybl Miklós műépítész I 
úrtól nyertem, aki a budapesti Szent Ist- I 
ván közkórház megtervezője volt s akitől I 
ugyanezen kórházban, mint alorvos, sze
rencsés voltam meghallgatni ennek a 
közkórházijuk pontos leírását és minden 
helyiségének kimerítő indokolását. Ma- I 
gyarázatai teljesen meggyőztek hozzám 
intézet azon megjegyzésének helyességé- j 
lől, hogy : „a kórház megtervezése, min- ; 
den apró részletéig menő kidolgozása, 
megrajzolása, szóval az épitési programm I 
és a vázlatok elkészítése elsősorban is az ■ 
orvos gondját kell hogy képezze*.

Az orvosnak áll leginkább is mód 
jában ezen nagy emberbaráti intézmény
nek minden csíny ját-binyját átgondolni, 
a szenvedő emberiség megsegítésére fel
dolgozni, mint rendszeres egészet maga 
elé képzelni, írásba foglalni, hogy a hiva
tott felsőbb hatóságok rendszeres tárgya 
lásainak alapjául szolgálhasson. Ebből 
érik meg a minden izében megvitatott 
épitési tervezet. így sikerül a közegész- 
Bégtan és a nagy közönség betegeinek a 
lehetőség szerint való legjobb kielégítése.

(Folyt, köv.)

KECSKEMÉTI LAPOK

Királyi meghívó és a vá
lasztások. A holnapi napon közli 
a hivatalos lap az országgyűlést egybehívó 
királyi levelet s azzal együtt a választás 
határidejét kitűző belügyminiszteri rende
letet is A királyi meghívó levelet és a 
kisérő rendeletet az 1874 évi XXIII tör
vénycikk értelmében a kormány’ egyide
jűleg megküldi az összes tőrvényhatósá 
goknak. A királyi meghívó semmiben sem 
téréi a rendes, szokásos formáktól s ren
delkező része szerint: „miután számos 
függőben levő kérdés mielőbbi megoldá 
sát a nemzet erkölcsi és anyagi érdekei 
sürgősen követelik : Minisztertanácsunk elő 
terjesztése folytán elhatároztuk, hogy az 
ország főrendéit és képviselőit a folyó évi 
junius hava 21 ik napján megnyitandó 
országgyűlésre Budapest f5 és székváro
sunkba egybehívjuk/4 A kisérő belügy 
miniszteri rendelet a törvényhatóságokat 
arra hívja föl, hogy határozzák meg junius 
első tiz napja közül azt a napot, amelyen 
a választásnak a törvényhatóság egész 
területén, minden kerületben meg kell 
történnie.

NAPI HÍREK.
—’g" Szerkesztőiig és kiadóhivatal telefon száma: 141.

Naptár: 1910. év, május hó 10, kedd, R. kath.: 
Antonin pk., Protestáns : Antonin. Görog-orosz; április 
hó 27., Simeon J., Izraelita: 5670. év, Ijar 1., Kos- 
Chodes — Napkelte 4 óra 32 perc, Napnyugta 7 óra 
22 perc, Naphossza 14 óra 50 perc. — Holdkelte 5 óra 
15 perc, reggel, Holdnyugta 9 ura 20 perc, este l’jhold 
9-én 6 óra 33 perc, reggel.

Időjárás : A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint, a következő 
időjárás varható : Hűvös, sok helyen csapadék, kele
ten zivatarok.

— Közgyűlés A Kecskeméti Gazda
sági Egyesület f. hó 16 án, azaz pünkösd 
másnapján d. e. fél 11 órakor tartja az 
egyesület helyiségében évzáró közgyülé 
sét, melyre a tagokat ezúton is tisztelet
tel meghívja az elnökség. — A zárszá
madások az egyesület helyiségében meg
tekinthetők.

Pénzügyi szakbizottság holnap, e 
hó 10 ik napján d. u 3 órakor a bizott
sági teremben ülést tart, amelynek egye
düli tárgya a müvésztelep létesítése tár 
gyában a jogügyi szakbizottság és a ki
küldött szervező bizottság jelentése.

— Hivatalos orak a törvényszékén A 
„Kecskeméti L»pokM legutóbbi számában 
megírta, hogy dr. Kiss János törvényszéki 
elnök intézkedett aziránt, hogy a bírósági 
hivatalokban a hivatalos idő október el
sejéig reggel 7 órakor kezdődjék h déli 
1 orakor érjen végett. Az intézkedés foly
tán ma már egy óráig volt a biróikar s 
a bírósági tisztviselők a hivatalban. Az 
írtesilések ideje változás alatt is reggel 
9 órától 11 óráig van kijelölve.

— Az országos vásár. A májusi or
szágos vásár tegnap: napja — mint a 
rendőrség jelenti — a legpéldásabb rend
ben folyt le. A borongós idő nem aka
dályozta meg sem a keresletet, sem a kí
nálatot s igy késő estig óriási volt a for
galom úgy az állatpiacon, mint a nagy 
mennyiségekben felhordott árucikkek sát 
raiban s elárusító helyein. A rendőrség 
példás fegyelemtudása a vásár népe kö
zött is fenn tudta tartani a rendet s habár 
a vásártéri korcsmák duhaj legényei, to
vábbá a nyakoncsipett zsebtolvajok adtak 
is dolgot a rendőrbégnek, nagyobb kar 
hatalomra ezúttal nem volt szükség. Mi t 
hogy a vásár a mai napon folytatódott, 
hz állatpiac forgalmának statisztikáját csak 
később adhatjuk
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— Uj doktor Borotvás Jenő földin 
két, Borotvás Pál tekintélyes bortermelő 
nagybirtokos fiát, aki tanulmányait Lau- 
sanne, Genf, Budapest, Berlin és Kolozs 
várott végozte, szombaton avatták az 
éllamtudományok doktorává a kolozsvári 
Ferencz József tudományegyetemen.

— Football mérkőzés. A Kecskeméti 
Athletikai Club football csapata folyó hó 
16-án, pünkösd hétfőjén, a széktói pályá
ján a Budai Testgyakorlók Körének 
football-csapatával nyilvános mérkőzést 
rendez. A verseny kezdete d. u. 5 órakor 
lesz. Valószínű, hogy a K. A. C. fáradt
sága, mellyel a városunkban annyira 
elhanyagolt sport terén egy újabb határ
jelet állított fel, bőséges jutalmát nyeri el 
a kecskeméti közönség részéről megnyil
vánuló tömeges érdeklődésben, annyival 
is inkább, mert városunkban még ilyen 
metsch nem volt látható. Ezen mérkőzés
sel a K. A. C. állandó mérkőzéseinek 
sorozatát nyitja meg.

— A földadó kataszter kiigazítása 
ügyében a múlt héten szombaton Kecs
keméten járt Rátkay László pénzügyi 
tanácsos, helyszinelési főfelügyelő titkárja 
kíséretében. Dékany László városi taná
csossal hivatalos dolgokat intézett a föld
adó kataszter kiigazítási ügyekben s a 
földadó bizottság megalakulásán részt vett.

— A jogászok majálisa. A kecskeméti 
ref. jogakadémia ifjúsága elhatározta, hogy 
május 28 án majálist rendez a Mű
kertben. A mulatság előkészítését a ren
dező bizottság már meg is kezdte s a na
pokban már a meghívókat is szét fogja 
küldeni.

— A választások statisztikája. Az 
eddigi megállapítások szerint az ország 
313 választókerületében 950 jelölt küzd a 
inandátámért. E 950 jelölt közül :

380 munkapárti,
180 Justh párti, 
159 Kossuth párti,
58 néppárti,
27 román,
2T tót,

2 parasztpárti,
8 függ, szociálista,
9 szociáldemokrata.

A jelöltek között van 70 mágnás. 
A kerületek között 41 ben csak munka
párti jelölt van, 97 ben pedig három
három jelölt mérkőzik.

— Százharminckét bíró eloleptetese. 
Az igazságügyminiszter, mint az országos 
bírói és ügyészi egyesület hivatalos lapja 
értesül, az egyesület elnökével- tudatta, 
hogy az előléptetések dolgában már in
tézkedett aképen, hogy őfelségének elő 
terjesztés! tett tizennyolc bírónak a VI, 
hatvan bírónak a VII. és ötvenegy bíró
nak a Vili fizetési osztályba leendő elő
léptetésére Az eddigi késedelmet csupán 
az a körülmény okozta, hogy a megfelelő 
pénzügyi fedezetet csak most találtak meg.

— Hivatalvizsgalat. Dr. Kiss János, 
a kecskeméti törvényszék elnöke szom 
haton fejezte be a nagykőrösi járásbíró
ságnál három napig tarló hivalaivizsgála- 
tát. A vizsgálat végeztével a törvényszék 
elnöke megelégedésének s elismerésének 
adott kifejezézt a tapasztaltak felett.

— Szomorú statisztika A József fő
herceg Szanatórium hivatalos közlönyének 
most megjelent száma a „Tuberkolózis* 
szomorú statisztikát tesz közzé az 1909. 
október havi tüdövész pusztításról. A sta
tisztika szerint Magyarországon 4678 gyén 
halt el 1909 október havában tüdővész
ben. Ebből a számból 16 haláleset Kecs 
kemétre is esik, ami sajnos, azt mutatja, 
hogy a tüdővészes betegek száma Kecs
keméten fokozatosan növekszik

Nagy alkalmi vásár. Leszállított árak Holezer Károly divatáru házában, Beretvás szállodával szemben. 
Túlzsúfolt nagy raktár miatt az összes női és férfi dl vatujdonságok elsőrendű különlegességei feltűnő olcsón szerez
hetők be. Újdonságok nagy része megtekinthető a kirakatokban. Az üzlethelyiségben állandó nagy kiállítás szobbnól-szebb 
divatcikkek és női luhadiszekből. Ne móltóztassék a fővárosba menni bevásárolni addig, még elsőrendű 
divatáruházam Ízléses újdonságait meg nem tekinti Óriási választék. Legfigyelmesebb kiszolgálás Szolid árak.
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— A szülői gondatlanság Kollár Já- 
nos hetvéciai lakos 20 hónapos János nevű 
fia tegnap a mosást végző édesanyja körül 
játszadozott. Egy óvatatlan pillanatban 
azután a kis fiú kezeibe került a maró 
lúgos üveg, amelyből nagyot huzva olyan 
belső sérüléseket szenvedett, hogy ma reg 
gelre belehalt sérüléseibe. A gondatlan 
szülők ellen a bíróság megindította a vizs
gálatot.

— Utazó küldöttség Az 1909 évi V, 
te. értelmében a városi közgyűlés 25 tagú 
földadó bizottságot küldött ki saját kebe
léből az egyes földrészleteknél beállott 
állandó mivelési ágváltozások újra osztá
lyozása ellen netán beérkező felszólamlá
sok elbírálása, továbbá a birtok valósítá
sok, az egyes határrészek netán szüksé
gessé váló ujraosztályozási munkálatainál 
való felülvizsgálata végett. Ez a bizottság 
szombaton alakult meg a városházán tar
tott ülésében ; állandó elnöke lett Gyeness 
István ny. árvaszéki elnök, helyettese 
Szokolay Mihály bankigazgató. A földadó 
bizottság megalakulván, saját kebeléből 
3 tagú utazó küldöttséget választott, mely
nek tagjai Héjjns Mihály pinceszövetke 
zeti igazgató, Pólyák János szőlőbirtokos 
és ifj. Móczár Gábor gazdálkodó lettek. 
Az utazó küldöttség, az elnök vagy ál
landó helyettese beutazza a Tisza folyó 
mellett elterülő nagy rétet, az úgynevezett 
„Tisza* dűlőt s összehasonlítja a katasz
terrel, nem e fordul elő egyes helyeken 
már valami változás stb.

— A nagykőrösi saláta export Nagy
körös városa — mint mondani szokták — 
a saláta és uborka birodalma Legalább 
is erre vall az az óriási forgalom, ame 
lyet a saláta szállítás idéz elő. Az újabb 
kimutatás szerint április 29 tői május 6 ig 
bezárólag 305 kocsi salátát szállítottak 
el a nagykőrösi állomásról 5490 méter
mázsa súlyban.

— Vasári szarkák. A tegnapi orszá
gos vásár, mint rendesen, most sem múlt 
el a nélkül, hogy az úgynevezett félkéz- 
kalmárok és a zsebtolvajok ne működtek 
volna, holott a rendőrség bűnügyi osztálya 
a szükséges intézkedéseket megtette és 
már a vasútnál több szélhámost ártalmat
lanná tett. — A kellő intézkedés dacára, 
azonban a vásár nem volt ment a tolva
joktól így Mészáros Károly szíjgyártótól 
egy 48 korona értékű hámot „csízeit* el 
egy tolvaj, akit nem is sikerült elfogni. 
Már Szepesi Éva és Hupka Judit nagy
kőrösi némberek kevesebb szerencsével 
dolgoztak, mórt a detektívek éppen akkor 
csípték nyakon őket, mikor egy füzér fügét 
akartak elemelni. Bekísérték őket a rend
őrségre, ahol beismerték, hogy mintegy 
16 vásári árust loptak meg

— Ha a vendéj) haragszik. Egy hely
beli „ablaktisztító* tegnapra virradóra 
egyik mulatóhelyen azért, mert nem szol
pálcák ki bicskát rántott s mutató ujját 
levágta Mikor azután tettének tudatára 
ébredt, talán azért, hogy ingyen gyógy
kezelésbe részesüljön, jelentkezett a rend
őrségen s azt adta elő, hogy az utcán 
megtámadták s védekezés közben sérült 
meg így azután sérülése mellé azt is 
megkaphatja hogy a rendőrség „hatóság 
félrevezetése* címén perbe fogja.

— A csemtji vasütat, — mint a Ceg
lédi Újság irja — a Kupái Kovács-major
tól kiépítik Lajosmizséig. E tárgyban folyó 
hó 13-án délelőtt lesz a közigazgatási be
járás a lajosmizsei községháznál. — íme, 
tehát Lajosmizsét is elhódítja tőlünk a 
vicinális összeköttetéssel Cegléd.

i

i
|
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— Műkedvelői előadás Pünkösd va
sárnapján esti 8 órai kezdettel a Kecs
keméti Katholikus Legényegylet által 
rendezendő műkedvelői előadás szereplői
nek névsorát imigyen van szerencsénk 
közölni: II. Rákóczi fejedelem Sallai Ele
mér, Károlyi Sándor főgenerálisa Lipóczi 
Sándor, Vay Adám munkácsi várparancs
nok Miklós György, Az erdélyi követ 
Igács Gábor, Perényi Miklós egri briga- 
déros Bagi Lajos, Sennyei, Rákóczi taná
csosa Buczkó Imre, István pap, ferenc 
rendi szerzetes Kókay László, Pakos Adám 
Munkács vár szenátora S. Tóth Ferenc, 
Vámos Jucika Damm Esztike (nem pedig 
Erzsiké/ Kápolnai János Bíró Mihály, 
Mikes Kelemen Vincze Mihály, Gábor, 
vén kuruc Sándor Pál, Bertók, kuruc vi 
téz Papp Mihály, 1, 2., 3i, 4. kuruc; 
Gulyás Lajos, Nyers József, Szappanos 
László, Vörös István, Barna Miska Rákóczi 
cigánya Virág István, Francia szolga 
Rákóczinál Károlyi György, Heller kém 
Benkes Mihály, Lőwinger, labanc kapi
tány Kocsák Jenő, Varga Péter, labanc 
tiszt Károlyi György, 1., 2. labanc: Ri- 
móczi József, Vajda Imre. íme, itt ez a 
rendithetlen, fáradhatlan kis csapat, mely 
Geday Sándor népiskolai tanító ur, e mű
kedvelői gárda érdemekben gazdag ren
dező karnagya, vezetése alatt halad az ő 
dicsőséges pályáján. Jutalmazzátok meg 
hát ti kedves vendégek megjelenésiekkel 
az ő éjjelt nappallá tevő fáradtságát, — 
hiszen azért lep ki kedves színetek elé, 
hogy munkálkodásából merítsetek erőt 
szeretett hazánk újabb küzdelmes nap
jaira! Kecskeméti Katholikus Lagényegy- 
let vezetősége !

Gyilkosság a Völker-telepen.
Verekedő maskarák.

Agyonszúrták cimborájukat.
— A Kecskeméti Lapok tudósítójától. —

Tegnap reggel egy borzalmas gyil
kosság híre terjedt el a városban.

A Vacsi-hogy lakói ugyanis egy 
vérbe fagyott összeszurkált ember hullá 
jára bukkantak a kistabáni város részben.

A rendőrség részéről Füredi Lajos 
rendőrfogalmazó dr. Szabó Győző tiszti 
orvossal azonnal ki is szállt a helyszínre 
s miután a holtestet megtalálták azt a 
kórházba szállítva azonnal a legnagyobb 
apparátussal be is vezették a nyomozást.

A rendőrség buzgóságának meg is 
lett az eredménye, amennyiben kiderült, 
hogy a Tabánba megtalált bullát a Völ 
kér telepen szurkálták össze.

Szombat este ugyanis a Völker telepi 
házak egyikében lakodalom volt. A lako
dalmas házat maskarák keresték fel, akik 
lehetek hatan vagy heten.

A lakodalomból még éjfélkor elmen 
tek s útközben maguk között összeveszve 
egyik társukat Domokos Szabó István 19 
éves fiatal embert úgy összeszurkálták, 
hogy az sérüléseivel a Tabánig vánszo
rogva ott összeesett és meghalt.

Az esetet némi rejtély borítja még, 
mert lehetetlen, hogy a verekedő hat em
ber közül c-upán csak egy sérüljön meg. 
Maga a sérülés kizárni igyekszik a vere
kedést, amennyiben Domokosnak a nyaka 
is átvan vágva.

A rendőrség három egyéni már le
tartóztatott a gyilkosság elkövetésének 
gyanúja alatt s igy a gyilkosságot csak 
a nyomozás további fejleményei fogják 
világosan szem elé tárni.

A lefejezett ember.
Riadalom a vásártéren.

Vér, por és — gipsz.
Vasárnap délután úgy 5 óra tájban 

futó tűzként futotta be a vásárteret az a 
rémes hir, hogy a Kőhíd utca közelében 
egy embert a sió teljes értelmében le
fejeltek.

A rémhírre a jobban reá érő és a 
vásárban inkább csak szórakozást kereső 
publikum mindjobban gyülekezett a véres

• és borzalmasnak Ígérkező eseménynek szin- 
? helye felé.

A „jól értesültek" közben már rész- 
| letekkel is szolgáltak a kíváncsiskodók

nak. Elmondották, hogy Virág János sző- 
t lősgazdát, aki óriás köriéiről híres és aki
* a Kőhíd utca közelében, a Vágó utcában 
- lakik, egy tanyai ember egy élesre fent

kasza pengéjével 1 efej e z t e a nyílt 
utcán

A nagy fontoskodva közszájra bocsá
tott esemeny iránt végre a rondőrség h 
érdeklődni kezdett és kivonult a véreng
zés színhelyére, ahol azonban nem talált 
egyebet egy meglehetős rakás gipsz tör
meléknél a Vágó ufca és a Vásári-nagy- 
utca sarkán.

Az esemény azután a következőkben 
összegeződött:

Ezideig még ismeretlen tanyai ma
gyar a feleségével vásárolt egy gipszből 
való Szent Antal szobrot, de akkorát, mint 
egy óvódás gyerek. A megvásárolt szobor 
az asszony gondjaira bízatott, aminek a 
következméuye az lett, hogy a legelső 
fordulónál, a Vágó utca sarkánál a szobor 
feje bele akadt a postai levélszekrénybe 
és Szent Antal feje lehullott. A férj ez
alatt sört ivott.

Amikor előkerült, éktelen dühbe gu
rult, hogy a Szent Antal szoborért hiába 
dobott ki három koronát és irtóztató pa- 
táliát csapott. Az asszony pedig minden 
áron rá akarta tukmálni a szobor lefejezés 
okozatát Virág Jánosra, aki úgy került 
ebbe az egész incidensbe, mint boldog 
emlékezetű Pilátus a krédóba.

Hogy rövidek legyünk. — az asszony 
kapott egy irtózatos pofont, amitől men
ten kibuggyant a vér a szájából, uztáu a 
dühös ember a lefejezett szobor minden 
darabját porrá törte, részben a kövezeten, 
részben a felesége fején.

Szabó Károly rendőrkáplár kitűnő ta
pintattal véget vetett a botránynak.

VITÉZ GUSZTÁV 
posztó-, vászon , nőidivat-kelme es 

selyem árú-nagykereskedésében 
az összes egyes különleges szép

nap- és esőernyők 
minden elfogadható áron lesznek kiáru

sítva, mig a készlet tart.

(E rovatban közlottekért nem vállal felelőssget a Szert..)

Figyelmeztetés.
Alólirott figyelmeztetek mindenkit, 

hogy Bencsik János fiamnak senki ne 
hitelezzen, vagy kölcsön pénzt ne adjon, 
mert én ö helyette egy fillért sem 
fizetek. Kecskemét, 1910. május 7-én.

Özv. Bencsik Boldizsárné.

Asztalosözlet-helyiscgváltoztatás. Szives tudomására hozom nagyrabecsült megrendelőim és a mélyen tisztelt 
közönségnek, hogy III. tized, Tyukláb-utca 84. sz. alatti, 5 év óta fennálló

aszta^los-űzletemet
III. tized Sétasor 174 számú házba, volt Szalai Varga István asztalosmester úr üzlete helyére, helyeztem el.

Ugyanitt egy ügyes fiú tanulóul felvétetik.
Továbbra is becses pártfogást 
kérve, vagyok kiváló tisztelettel

Ifj. Kovács János
asztaloe-mestor. . — ?
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Pályázati hirdetmény
a m. kir. honvéd hadapródiskolában az 
1910/1911. tanév kezdeten betöltendő helyekre.

I. A helyek neme:
Az 1897 évi XXIII. t c. értelmében szervezett 

honvéd nevelő és képzőintézetek II. csoportját képező 
pécsi és nagyváradi honvéd hadapródiskolák I. évfolya
mába az 1910/11. tanév kezdetén (szeptember 21-ikén) 
a mellékelt kimutatásban felsorolt magán alapítványi 
helyek és ezeken kívül az idézett törvénycikk alapjan 
még megfelelő számú tandijfizeteses helyek is fognak 
betöltés ala kerülni.

A tandijfizeteses helyekre felveendő növendékek 
eltartásának és kiképzésének költségéi az allami költség
vetést, illetőleg a honvédelmi tárcát terhelik s a növen
dékekért csak az évi tandíj fizetendő.

A tandíj a viszonyokhoz képest időről-időre újból 
allapittatik meg.

Jelenleg a tandíj a következő mérvben van 
kiszabva:

a) A m kir. honvédség, cs és kir- közös had
sereg és haditengerészet tényleges nyugdíjas és rokkant- 
allomanyának összes állománycsoportjaiba tartozó tisz
tek. evangélikus és görogkatholikus katonai lelkészek, 
Katonai tisztviselők, katonai karmesterek, altisztek és 
rangosztályba nem sorolt katonai havidíjasok törvényes 
vagy törvényesített fiai szamara evenkint 24 korona;

b) a tartalékos és szolgalaton kívüli viszonyban 
levő tisztek, továbbá udvari és polgári állami tisztvi
selők és alkalmazottak, nem különben törvényhatósági 
tisztviselők törvényes vagy törvényesített fiai szamara . 
évenkint 160 korona

c) minden egyéb állampolgár fiai szamara éven- l 
kint 300 korona;

A honvédelmi miniszter különös méltánylást ér
demlő magan viszonyok eseteiben, valamint a szolgálat 
erdekeben a b) és c) pontok ala tartoznak, tandij le
szállítást engedélyez

A tandijtizetéses helyek után jaró tandijat a fel
vett növendékek hozzátartozói kötelesek viselni és két 
részletben, u m.: az iskolai év kezdetén, azaz szep
tember 21-én és minden év március 1-en a hadapród
iskola pénztárába előre befizetni.

Az alapitvanyos helyek után jaro tandij az ezen 
célra létesített alapítványok jövedelméből fedeztetik s 
ugyanabból még 100 korona évi zsebpénzzel is lattat
nak el a felvett növendékek.

A honved hadapródiskolák II. és III. évfolyamába 
rendszerint, felvételnek nincsen helye; ezen évfolyamba 
csak azon helyek fognak betoltetm, melyek természetes 
fogyaték »halálozás, elbocsátás stb.) következtében jut
nak üresedésbe, megjegyeztetvén, hogy az ezen évfo
lyamba pályázóktól a felvételi vizsgánál mindazon ka
tonai, elmé’eti és gyakorlati tantárgyak ismerete meg- 
követeltetik, melyek az I. és II. évfolyamban taníttattak-

A IV-ik évfolyamba felvételnek egyaltalában 
nincs helye.

II Felvételi feltételek

1. A pályázó magyar allampolgarsaga.
2. A pályázó testi alkalmassága a katonai 

nevelésre.
3. A megkívánt előismeretek.
4 Kifogastalan erkölcs; magaviselet.
5. A betöltött 14-ik és túl nem haladott 16-ik életév. 

Ezenkívül az alapitvanyos helyekre, pályázok részéről
6. igazolása annak, hogy a pályázó az alapító 

okieveiben foglalt különös feltételeknek is megfelel.
Oly ifjak bemutatását, kik a cs. és kir közös 

hadsereg valamely katonai nevelő és kepzőintézetének 
mar növendékei, a honvédelmi miniszter nem fogadja 
el, nehogy ily növendékek bemutatása által a különben 
is gyér magyar elem az intézetekt'l elvonassék

A kérvények a fizetéses helyekért a pécsi vagy 
nagyváradi hadapródiskola parancsnoksaganal közvet
lenül a folyó évi julius ho 10 ig nyújtandók be.

A lovassági szolgalatért folyamodók kérvé
nye. a nagyváradi hadapródiskola parancsnokságához 
adandók be.

Az alapítványi helyekért folyamodok kérvényei 
ugyancsak folyo évi julius 10 ig azon hatósághoz vagy 
személyhez küldendők amely az alapítványt tette, tehat 
városi alapítványokért a városi tanácshoz

A pályázók testi alkalmasságuk tekintetében meg
vizsgáltatnak, minekutána ha alkalmasaknak találtattak, a 
folyó évi szeptember 10—20-ik nap ain magyar, illetve 
horvat nyelven fölvételi vizsgát kötelesek tenni*

Fizetéses helyre minden magyar állampolgár fiá
nak igénye van,

Akik egyébként a felvétel módja és feltételei felől 
b< •.ebb felvilágosít tst kivannak szerezni, az iránt Kecs
kemét th varos főjegyzőjéhez forduljanak

Kecskeméten, a város tanácsának 1910 évi május 
ho 6-án tartott üléséből.

STRINGOVITS KADA ELEK
jegyző. polgármester.

tisztán sertés 
húsból készülve, 
kitűnő izü, cote-

chini gyártmány, kilónként 2 koronáért. 
Legkevesebbet két 
kilogrammot szállít 
posta - utánvétellel
o&Iíiqí yári raktára, Budapest, Erkel utca 4.
▼iatootela lóknak tii kiló vételénél öt wáx&lék enredménnj el.

K
iadó lakás. II. tized, Mária- 

utca 69. szám alatt 3 szobás lakás 
mellékhelyiségekkel a « O n n al 
kiadó. Ugyanott 2 darab akácfa 

kapu oszlop eladó. Értekezhetni a 
fenti szám alatt DékAny György 

tulajdonossal. ___  466e

Eladój , IlAz. II- tized, Hegy- 
L11 O fi A utca 87. számú liáz, 
filflU.Tr mely áll 5 szoba, 2 

konyha és a szükséges 
mellékhelyiségekből, — szabadkézből 
azonnal eladó. Felvilágosítás ugyanott 
nyerhető a tulajdonosoknál. 936

i

Eladó ház.
IV. tized, Árok utca 300. szám alatti ház, 
mely áll 3 szép szobából, konyhából és 
egyéb mellékhelyiségekből Jutányos 
árért eladó. Cserepes fásszin, szi
vattyús kút és külön baromfi udvar is van.

Közvetítők dijaztatnak. 9ő9v

1
i

Eladó ház.
2000 forint készpénzzel megvehető a 
Vásárinagy-utcán levő Lédeczi féle ház, 
mely 8 utczai es 3 udvari szobát, 4 
konyhát, kamrát, pincét és egyéb helyi
ségeket tartalmaz, szép kilátással és 
tág kövezett udvarral. A 8 szoba föl
szerelése is átvehető. Ipartelepnek is 
kiválóan alkalmas. Közvetítés dijaztatik. |

Értesítést ád Zsigmond M. József, ! 
Vasári-kis-utca 133. szám. 979

191/1910. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
A kecskeméti Ág. hitv. Evangélikus Egyház írásbeli versenytárgyalást 
hirdet a Kecskeméten emelendő bérház fölépítésévé! kapcsolatos, ösz- 
szesen mintegy 415,000 koronát kitevő következő munkák elkészítésére:

I. Föld, kőműves, elhelyező munka. 
1/ A Vasbeton.
II. Kőfaragó.

III. Vasmunka.
IV. Ácsmunka.
V. Tetőfedő munka.
VI. Bádogos munka.

VII. Asztalos, lakatos, mázoló, üveges in. 
Vili. Szigetelő, beton és burkoló.

IX. Padolati.
X. Redőny munka.
XI. Cserépkályhák és tűzhelyek
XII. X 11lamos csengő vezeték.

XIII Szobafestő munka.
XIV’ Vízvezeték és csatornázás.
XV. Villanyvilágítás és telefon.

XVI. G reé munka.
XVII. Lift.

XVIII Kirakatok.
Ajánlatok az összes munkálatokra, de 

munkanemenként külön külön is tehetők.
Osszajánlatoknál is bármely munka 

nem, illetve munkanemek kivehetők az 
összajánlatból.

Az árlejtésben részt vehet minden 
hazai vállalkozó és iparos, akinek üzlete 
gyakorlására engedelme van.

Az ajánlatot tartalmazó boríték a kö
vetkező felirattal látandó el: Ajánlat a kecs 
kemeti ag hitv evangelikás egyház berház 
epitkezesevel kapcsolatos.........munkákra

Az ajánlatok szabályszerűen kiállítva, 
fölszerelve és pecséttel lezárt, sértetlen borí
tékban 1910 övi május ho 29 én délutáni 3 
óráig nyújtandók beközvetlenül, vagy posta- 
útján közvetve, a kecskeméti ág. hitv. ov. 
lelkószi hivatalnak. A később beadott, vagy 
beérkezett ajánlatok nem fognak figyelembe 
vétetni.

Ajánlattevők tartoznak az ajánlati 
összeg 5°/o val felérő bánatpénzt, hivatko
zással a hirdetés számára készpénzben,

Figyelem.
Saját érdekében el ne mulassza az eddig 
is jó hírnévnek örvendő liszt üzletemet 
fölkeresni. Hol saját őrletébű kenyérliszt- 
jeimet 13 kr. ról 11 kr. ra leszállítottam; 
mindenki által kedveltzsomöo/yaj liszteket 
16 kr. tói feljebb; továbbá friss árpa ős 
tengeri darát; valamint kukorica, árpa, 
zab a legolcsóbb napi árban kapható és 
házhoz szállítom. Saját őrlésű rozskorpa 
5 írt 20 kr. Maradtam kiváló tisztelettel:

Radó József
liszt és termény kereskedő, a Gazdasági 

malom melletii Hacket házban. 985

Lakásomat és a harisnya-kötödémet 
Vásári-kis-útca 138-ik számú házba 

helyeztem át. i038 
Reinitz Kálmán.

JÜS"* díjtalanul kieszközlök 
leggyorsabban ingatlanokra száza 
lékos kamatra, az érték 75 százalékáig, 
valamint már fent levő nagykamatú 
adósságok illetékmentesen való kicse
rélését, egyébként bármely pénzügyi 
tranzakció keresztül vitelét elvállalom. 
Bővebb ielvilágositással szívesen szolgá
lok bárkinek, levélbeli megkeresésekre is.

Papp Zsigmond
I. tized, Dob-utca 214-ik szám alatt.

A kecskeméti ag hitv evangélikus egyház.

vagy biztositékképes értékpapírokban a 
kecskeméti ág. hitv. evangélikus egyház 
pénztárába az ajánlat benyújtása előtt, 
vagy azzal egyidejűleg letenni.

Az ajánlat és az ajánlati költségvetés 
az építtető, illetve a tervező műépítész által 
kiadott eredeti űrlapokon állítandó ki, 
amelynek szövegén törlésnek, beszúrásnak, 
vagy vakarásnak helye nincsen, ellenkező 
esetben az ajánlat mellőzendő.

Az ajánlattal együtt bemutatott aján
lati költségvetésben az egységárakat, a 
melyekért a vállalkozó a költségvetésben 
részletezett munkanemet elvállalni haj
landó, számokkal kell világosan megjelölni 
és a vállalati összeg nagyságát ily alapon 
kiszámítva, az ajánlatban számmal és be
tűvel világosan kiírni.

Az ajánlatok felbontása, melyen az 
ajánlattevők vagy igazolt képviselőik is 
jelen lehetnek, 1910. évi május ho 29 en 
délután 4 orakor fog megtartatni.

Az egyház fentartja magának a 
jogot, hogy a beérkezett ajánlatok között, 
az ajánlott árakra való tekintet nélkül, 
szabadon választhasson, sőt azoktól telje
sen eltekinthessen. A végleges döntésig 
azonban az ajánlattevők kötelezettségben 
maradnak A tervek megtekinthetők a 
kecskeméti ág. hitv. evangélikus lelkész 
hivatalos helyiségében és Monde Valér oki. 
építész irodájában (Budapest, I. kerület, 
Mészöly’ utca 6.) 11 és 12 óra között. Aján
lati űrlapok is fent említett helyeken sze
rezhetők be folyó hó 10 tői.

Azok a vállalkozók, akiknek ajánlata 
eifogadtatik, kötelesek a munkálatokat azon
nal megkezdeni és a szerződésben meghatá
rozott időpontra elkészíteni.

Kecskemét, 1910. május 7 én.
Az ev. egyháztanács.

Nyomatott ai Ela6 Kecskeméti Hírlapkiadó- éa Nyomda-Résa vény társaság könyvnyomtató-műbelyében. 1910.
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